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sprzyjają w tych miejscowościach rozwojowi intensywnej produkcji z nastawieniem także na 

agroturystykę. 

 

2.   Kierunki ochrony wartości i zasobów środowiska przyrodniczego. 
 

2.1. Na terenie gminy istnieją 3 obszary górnicze. Obszary te podlegają przepisom szczególnym z 

zakresu prawa geologicznego i górniczego. 

− Obszar górniczy „Przemyśl” – ustanowiony Decyzją Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa Nr GK/wk/MN/2923/97 z dnia 26.08.1997 r. – dotyczy 

tylko nieznacznej powierzchni przy granicy południowej z gminą Żurawica i nie ma wpływu 

na zagospodarowanie przestrzenne tego terenu. 

− Obszar górniczy „Gubernia” - ustanowiony Decyzją Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa Nr GK/wk/MN/29365/97 z dnia 26.08.1997 r. Na 

obszarze tym jest konieczna eksploatacja, funkcjonuje tylko jeden odwiert w miejscowości 

Drohojów. 

− Obszar górniczy „Święte-Zadąbrowie” – ustanowiony Decyzją Nr Gosm/2799/C/94 

Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 26 sierpnia 1994 r. 

(koncesja Nr 196/94 z dnia 26.08.94 r.). Obszar jest „martwy”, bez wskazania na wydobycie 

ze względu na małe zasoby gazu – obszar ten został zniesiony. 

Obowiązują strefy ochronne dla otworów pozytywnych R=50 m oraz dla zlikwidowanych R 

max=10 m z możliwością indywidualnych weryfikacji przez kierownika ruchu zakładu 

górniczego oraz przy udziale państwowego nadzoru górniczego tj. OUG-Krosno. 

[2.1a. Złoże gazu ziemnego „Przemyśl”, zatwierdzone decyzją Ministra Klimatu i Środowiska znak 

DGK-4.735.1.2021.16.BG z dnia 6 grudnia 2022 r., zatwierdzającą dokumentację geologiczno-

inwestycyjną złoża gazu ziemnego „Przemyśl”, położonego na terenie gmin wiejskich: 

Rokietnica i Roźwienica w powiecie Jarosławskim, gmin wiejskich: Krasiczyn, Krzywcza, 

Medyka, Orły, Przemyśl, Żurawica w powiecie przemyskim oraz miasta Przemyśl 

w województwie podkarpackim. Przedmiotowa dokumentacja została sporządzona w celu 

aktualizacji zasobów złoża, a także połączenia złoża gazu ziemnego „Przemyśl” i złoża gazu 

ziemnego „Buszkowiczki”. Granice określające kontur złoża oznaczone zostały na rysunku 

Studium linią koloru granatowego i symbolem G-1.]ZWP1 

2.2. Obszar zbliżony do koryta rzeki San należy do „GZWP 429 Dolina Przemyśl”, z ustaloną strefą 

ochrony, obejmującą obszar bezpośredniej zlewni rzeki San. Zbiornik i strefa zatwierdzone są 

decyzją Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. Wschodnia część 

gminy leży w obszarze planowanej strefy ujęcia powierzchniowego wody z rzeki San dla 

Miasta Jarosławia. Strefa ochrony pośredniej ujęcia leży w obrębie w/w strefy GZWP 429 i 

posiadać będzie podobne ograniczenia. Po zatwierdzeniu planowanej strefy ujęcia wody będzie 

obowiązywać jak uchwalona niniejszym studium. 

2.3. Na wniosek właścicieli gruntu i Zarządu Gminy tereny o złych warunkach fizjograficznych 

zarówno dla budownictwa jak i dla upraw rolniczych w miejscowościach Trójczyce, 

Wacławice, Olszynka, Hnatkowice, Kaszyce i Ciemięrzowice – przeznacza się pod zalesienie. 

Gmina obecnie należąca do najmniej zalesionych w powiecie, zwiększy swoją lesistość o 50%. 

2.4. Wzdłuż koryta rzeki San i rzeki Rady oraz stale płynących potoków można zaobserwować 

dobrze funkcjonujące korytarze ekologiczne dające w stanie istniejącym swobodny przepływ 

wielkich wód oraz łatwość dostępu zarządcom wód w celach konserwacyjnych. Korytarze 

ekologiczne związane z ciekami wodnymi cechuje dobre powiązanie naturalnych warunków 

przyrodniczych i dobra szerokość korytarza (dla rzeki San wynosi ok. 50 m od linii 

brzegowych w obie strony, dla rzeki Rady po 30 m, a dla potoków po 5 – 15 m). 

 

3.   Kierunki i zasady ochrony dóbr kultury. 
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